(8) Sed eciam quelibet macecta plures parakym continet, i.e. iuncturas aut 
copulas; perec — in singulari, quod nos capitulum appellamus.

* Cf. Klibansky, MGWJ, 77 (1933) 460—462.
1 I — Pa. la—3d; II — Pa. 97a—99b; B — Cod. Berlin, Theol. 306.
2 B __ac. 3 B — ac. 4 B — tusculani.
5 5 _  deest. 6 B — et. 7 I — zraym.

(9) Item unusquisque perec suas continet halakoth, i.e. sententias, quod vo- 
cant miaudees; halaka est singulare.

(10) Item halaka suos habet pacukym 8, i.e. decisiones, gallice taillement, 
quas nos quandoque auctoritates, quandoque proposiciones, et quandoque versus 
consuevimus nominare; pathuc est singulare.

(11) Sciendum eciam quod in qualibet macecta primo ponitur mysna, quod 
interpretatur recordata vel recordacio, et est quasi thema 9 (f. 97c) seu materia, 
que in ilia macecta prosequanda est aut tractanda, et illud quod super hoc 
texitur aut construitur talmut proprie solet dici.

(12) Distinctis itaque et interpretatis librorum nominibus, communibus et 
propriis, et singularum parcium ipsorum vocabulis 10, ad intelligenciam dicendo- 
rum necesse est11 quarundam diccionum, que frequenter occurrunt, significa- 
cionem et interpretacionem agnoscere, sicut sunt hec: Rab seu rabi12 inter- 
pretatur magister, sed rab de illis specialiter dicitur qui in chaldea docuerunt. 
Sunt nihilominus quandoque propria nomina quorundam magistrorum; rabanan 
est plurale.

(13) Hec oracio *sanctus benedictus sit ipse’ ubique supponitur pro deo.
(14) Parassa dicitur leccio sumpta de biblia; parassa enim interpretatur se- 

paracio seu excerpcio.
(15) Perus — explanacio, quod apud nos explanacio dicitur sive glosa.
(16) Barraitha13, i.e. forinseca, et accipitur pro illo, quod aliquando non 

fuit in talmut, sed post modum insertum, sicut nos decretales dicimus extra- 
vagantes.

(17) Avozazara idem est quod servicium peregrinum, seu cultus extraneus, 
quod ydolatria, vel secundum apostolum ydolorum servitus appellatur. Quan- 
doque vero sumitur pro ipso cultu divino creature exibito, quandoque pro illis 
quibus exhibetur, ut sunt sancti, et ipsorum 14 ymagines, quandoque pro rebus 
in quibus vel per quas exhibetur, sicut est thus et panis et vinum et vasa et 
(f. 97d) omamenta et omnia sacramenta et sacramentalia ecclesie, quandoque 
pro locis, ut sunt ecclesie et cimiteria. De hiis reperies in sequentibus exempla.

(18) Filia vocis —  dicitur vox dei, vel vox facta de celo.
(19) Gessiva idem est quod sessio et accipitur pro schola, pro ilia precipue 

in qua talmut15 legitur et docetur, et quandoque pro ipsis scholaribus.
(20) Cenhezerim, i.e. ordinatores Lxx, sunt iudices, qui instituebantur ad 

illorum formam, quos prefecit moyses ad consilium iethro.
(21) Malaacmavez, i.e. angelus mortis, dicitur angelus qui omnes morientes 

interficit, et duma vocatur in talmut alicubi.
(22) Goy idem est quod gens, et goym quod gentes, sed ad xpictianos usus 

restringitur.

8 I — pathukym. 9 I — tema.
10 II — deest *et singularum . . .  vocabulis’. 11 II — deest.
12 I — rbi.
13 I — Barraytha, i.e. forinseca, sicut enim extravagantes dicimus decretales,

sic quilibet forsitan sentencia talmut barraytha dicitur, i.e. forinseca textus
veteris testamenti.

14 I — deest. 15 I ----- .in celo-ן

(23) Myn est heretieus sive incredulus, sicut ille qui non credit talmut, vel 
parti eius, minime. Mynud — heresis.

(24) Hamuca 16 strena dicitur, et gallice estreine, et est festum Judith.
(25) Hamyn hoc est calida, et est hamyn cibus, qui sexta feria paratur pro 

sabbato.
(26) Semamphoras interpretatur nomen explanatum, et hoc est nomen domini 

xlii literarum, quod qui sciret posset mundum alium facere, vel quicquid aliud 
vellet, sicut infra poterit inveniri.

(27) Thecu hoc est levate vel silete, et est responsio ad insolubiles quesciones, 
sicut enim ad ea que (f. 98a) scienciam excedunt hominis et solo deo nota sunt, 
dicunt quandoque theologi: O, altitudo, etc., sic iudei dicunt: thecu, et est quasi 
dicerent: sustinete et silete usque ad adventum helye, qui tales solvet et docebit 
nos quesciones.

(28) Guer idem est quod extraneus sive peregrinus.
(29) Noceri, media brevi: nazarenus; unde dicunt ihesum noceri, sed hoc 

arbitror advertendum, quod in ihesu et jossua et inter duas vocales sonant iudei, 
scilicet quasi duplex esset.

(30) Filius david —  in talmut supponit pro messya.
(31) Guf, corpus, interpretatur, et est locus in quo omnes anime fuerunt 

reposite ab inicio mundi secundum heresim iudeorum, et exinde summuntur, 
quando corporibus infunduntur; unde in talmut dicitur in pluribus locis, quod 
messyas non veniet usque dum omnes anime, que sunt in guf, finiantur.

(32) Therefa17 dicunt animal quod vicium habet pulmonis costis adherendo 
per 18 quod ultra annum vivere non potest. Sunt autem therefod 19 non solum 
pecora sed et aves, et sunt huius vicii scilicet terepha, xviii modi, nec licet vesci 
aliquo, in quo sit aliquis horum, et qui interficit hominem therefa17 non est 
reus, nec ipso, si occidat.

(33) Malus oculus dicitur fascinacio.
(34) Ecerim arbaa —  vetus testamentum appellant (f. 98b), quia xxiiior